ODYSSEA, ae, f. Ὀδυσσεύς, celebre Homeri opus de Ulyssis erroribus: ab Ὀδυσσεύς, Ulysses. Or. Trist. 2, 375. Aut quid Odyssea est, nisi femina propter amorem, Dum vir abest, multis una petita prociis? P Est etiam Latina Odyssea Livii Andronici, cujus meminit Cic. Brut. 18., Gell. 3, 16., 7, 7. et 18, 9., item Serv. ad A. 1, 96. etc.

O E

*OE pro E et U antiqui scribebant, quod indicant Poena, Poeni, Moenia, Pomoeria, cum verbis Punio, Punicus, Munio, Murus collata. Cic. Leg. 3, 4. Si quid erit, quod extra magistratus Coeratore oesus sit, qui coeret, populus creato, eique jus coerandi dato etc. V. et Drakenb. ad Sil. 2, 257. B. A.

OEAGRIUS, a, um, adj. Οἰάγριος, ad Oeagrūm pertinens, quod est nomen regis Thraciae, item fluvii ejusdem regionis, ex quo Hebrus nascitur: unde et pro Thracio sumitur. Virg. G. 4, 524. Oeagrius Hebrus. Or. Met. 2, 219. Virgineusque Helicon, et nondum Oeagrius Haemus, h. e. in quo nondum Orpheus a Bacchis discerptus fuerat.

Dictus est enim Oeagrius Orpheus, tum quia Thrax, tum quia natus creditur ex Oeagro fluvio, vel rege, et Polyhymnia, seu Calliope, ut Hyg. fab. 14. tradit. Manil. 5, 321. Qua quondam sonitum referens Oeagrius Orpheus. Sil. 4, 463. Dulcius Oeagrius pulsabat pectine nervos.

*OEANDENSES, ium, incolae urbis cujusdam Asiae ulterioris, in Galatia fortasse vel Phrygia. Plin. 5, 32. Lystreni Neapolitani, Oeandenses etc. ubi Hard. mavult Oenoandenses, ab Oenoandis sc. Lyciae urbe. B. A.

*OEANTHE, es, f. oppidum Locrorum Ozolarum. Plin. 4, 3. P Oeantia est Melae 2, 3. B. A.

*OEANTHIA, V. v. praec. B. A.

OEBALIA, ae, f. Οἰβάλλια, ap. Serv. ad Virg. G. 4, 125. est Laconia: aliis Laconiae oppidum: ab Oebalo rege nomen habens. Unde Oebalium pro Laconico ponitur. P Sic dicta est etiam urbs Tarenti, quia condita a Phalantho Lacone, ut ex Plin. 3, 11, 16., Flor. 1, 18. et Hor. Od. 2, 6, 12. discimus. Virg. l. c. sub Oebaliae memini me turribus altis, etc. Adde Claud. Cons. Olybr. et Prob. 260. V. OEBALIUS.

OEBALIDES, ae, m. Οἰβαλίδης, Oebali filius, vel Lacon, Spartanus. V. v. praec. Ov. Ib. 590. Oebalides puer, h. e. Hyacinthus Phoebii delictum. Stat. Sil. 2, 1, 112. Oebaliden illo praecipue mutaret Apollo. V. HYACINTHUS. P Oebalidae, arum, Castor et Pollux, Spartani fratres. Or. Fast. 5, 705. et Stat. Th. 5, 438. Sic Oebalides ap. Val. Fl. 4, 293. est Pollux.

OEBALIS, idis, f. Οἰβάλλης, Laconica, Spartana. Or. Her. 16, 126. Applicor in terras, Oebali nympha, tuas, h. e. Helena. Stat. Sil. 1, 2, 140. quae purpura saepe Oebalis, et Tyrii moderator livet aheni, h. e. quae optima in Laconia tingebatur, ut Plin. 9, 36, 60. docet. P Oebalides matres ap. Ov. Fast. 3, 230. sunt Sabinae a Romulo raptae. Sabini enim a Laconibus originem trahunt, ut ex Hyg., Cat., et Gell. docet Serv. ad A. 8, 638. Al. leg. Oebaliae matres, eodem sensu.

OEBALIUS, a, um, adj. Οἰβάλλιος, ad Oebalium pertinens, Laconicus, Spartanus. Stat. Achill. 1, 20. Oebalium litus. Id. Sil. 3, 2, 9. Oebalii fratres, h. e. Castor et Pollux Lacones. Val. Fl. 1, 422. Oebalium alumnus, h. e. Pollux; et 6, 220. Oebalia manus, h. e. Castoris. Mart. 14, 173. Oebalium, Phoebi cura dolorque, puer, h. e. Hyacinthus Spartanus. Or. Met. 13, 396. Oebalium vulnus, h. e. quo Hyacinthus occisus est. Id. R. Am. 458. Oebalia pellex, h. e. Helena Menelai Laconum regis uxor. Stat. Sil. 2, 6, 27. Oebalii amores, h. e. ejusdem Helenae. Val. Fl. 4, 228. Oebalium caveae favor, h. e. plausus Laconum in theatro; et 272. Oebalia ars, h. e. Laconica in pugilatu. Stat. Th. 7, 21. Oebalii caestus, h. e. Pollucis; et ibi. 6, 822. Oebalii magister, h. e. Pollux. Auson. Idyll. 12. de histor.: flos, h. e. hyacinthi. P Item Tarentinus, ut in OEBALIA dictum est. Sil. 12, 451. Oebalios amet expugnare nepotes. Claud. Cons. Mall. Theod. 158. Oebalium Tarentum. P Auson. ep. 25, 25. Oebalii habitus taciturnus Amyclis, h. e. Amyclis oppido Auruncorum in Italia condito a civibus Amyclarum Laconiarum. V. AMYCLAE. P In illo Ov. Fast. 1, 260. Protinus Oebalii rettulit arma Titi. T. Tatium intellige, Sabinorum regem. Sabini autem a Lacedaemoniis originem ducunt. Sic Oebaliae matres. V. OEBALIS.

OEBALUS, i, m. Οἰβάλλος, filius Argulii, Laconum rex: a quo Laconia dicta est Oebalia. Hic fuit pater Tyndari, Helenae avus. Hyg. fab. 78. P Item filius Telonis, Capreorum regis, et Sebethidis Nymphae, de quo Virg. A. 7, 734. et ibi Servius.

*OECALICES, um, populi Aethiopiae. Plin. 5, 8. B. A.

OECHALIA, ae, f. Οἰχάλια, urbs Euboeae insulae, eadem quae Chalcis, ut Plin. 4, 12, 21. tradit, quamvis Mela 2, 7. distinguere videtur. In ea, ut Serv. ad Virg. A. 8, 290. docet, regnavit Eurytus pater Ioles, quam cum Herculi respondisset, deinde hortatu filii denegasset, ab eo occisus est, eversa urbe, et Iole rapta. Hinc Virg. l. c. Ut bello egregias idem disjecerit urbes, Trojamque, Oechaliamque. Adde Ov. Her. 9, 1., Sen. Herc. Oct. 162 et 422. et Hyg. fab. 35. P Aliae sunt Oechaliae a geographis memoratae, in Messenia, de qua Plin. 4, 5, 7., in Boeotia, in Thesalia, in Arcadia, Aetolia, etc. de quibus Eustach. in l. 2. Iliad. et Politus in notis ad eund., sect. 75. p. 632. Sunt autem qui ad Oechaliam Boeotiae pertinere faciunt, quae de Euryto dicta sunt. Verior tamen videtur sententia Servii. Nam Ov. Met. 9, 136. de Hercule: Victor ab Oechalia Ceneo sacra parabat Vota Jovi. Ceneo Juppiter dictus est a Ceneo promontorio, quod est in Euboea insula ad septentrionem, ut ait Plin. 4, 12, 21.

OECHALIS, idis, f. Οἰχάλις, quae est ex Oechalia. Or. Met. 9, 330. (Iole loquitur) fuit unica matri (Me pater ex alia genuit) notissima forma Oechalidum Dryope.

*OECLEUS (disyll.), ei et eos, m. Οἰκλέης, O-

κλῆς, vel Ὀκλειδης, Ὀκλῆς, pater vatis Amphiarai, avus Alcmaeonis. *Hyg. fab.* 128. *B. A.*

OECLIDES, ae, m. Ὀκλειδης, filius Oeclei. *Ov. Met.* 8, 317. et adhuc a conjuge tutus Oeclides, h. e. Amphiarai. *Stat. Th.* 8, 145. Illum heu, praesagus quo nullus amicior astris, Oecliden, etc. Adde *Ov. A. Am.* 3, 13.

*OECLUS, i, m. Centaurus, cujus meminit *Ov. Met.* 12, 450. *B. A.*

[OECOGENES, is, m. οἰκογενής, domi natus, verna: ab οἶκος, domus, et γένεσις, nascor. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut.* 658, I. M. Cosinius Oecogenes. *F.*]

OECONOMIA, ae, f. οἰκονομία, rei familiaris cura, dispositio, distributio, et recta administratio. Graeca vox, et Graeci usus: ab οἶκος, domus, et νόμος, distribuo. P Translate accipitur pro quavis dispositione, atque ordine. *Quint.* 3, 3. Hermagoras iudicium, partitionem, ordinem, quaeque elocutionis sunt, subjicit oeconomia, quae Graece appellata est ex cura rerum domesticarum, et hic per abusionem posita nomine Latino caret. *Id.* 1, 8. f. Praecipue vero illa infigat animis, quae in oeconomia virtus, quae in decoro rerum. Adde *Auson. Perioch. Iliad. in.* Utuntur etiam *Cic. Att.* 6, 1. et *Vitr.* 1, 2. sed Graece.

OECONOMICUS, i, m. οἰκονομικός, ad oeconomiam, hoc est rectam rei familiaris curam et distributionem pertinens. *Cic. Off.* 2, 24. *extr.* Has res commodissime Xenophon Socraticus persecutus est in eo libro, qui Oeconomicus inscribitur: quem nos e Graeco in Latinum convertimus. *Gell.* 15, 5. f. Cicero in Oeconomico: Cum vero affecta aetate, etc. P Translate, ut dictum est in v. praec. *Quint.* 7, 10. Illa enim potentissima est, quaeque vere dicitur oecconomica totius causae dispositio, ubi assumendum prooemium, ubi omittendum, ubi utendum expositione continua, ubi partita, etc.

OECONOMUS, i, m. οἰκονόμος, rei familiaris administrator, et custos. *Imp. Justin. Cod.* 1, 3, 42. *med.* usurpat de eo, cui cura rerum Ecclesiasticarum commissa est. *Sic Imp. Leo, et Anthem. ib.* 33. *med.* In causis Ecclesiasticis nullum alium conveniri fas sit, nisi eum, quem dispensatorem pauperum, idest oeconomum Ecclesiae episcopi tractatae elegerit. *Imp. Arcad. et Honor. Cod. Theod.* 9, 45, 3. Etiam ii, quos oeconomos vocant, hoc est qui Ecclesiasticas consueverunt tractare rationes.

[OECUMENE, es, f. οἰκουμένη, scil. γῆ, habitabilis terra: part. praes. pass. ab οἰκείω, habito. Est cogn. R. *Inscr. ap. Maff. Mus. Ver.* 277, 5. Livineja L. L. Oecumene. *F.*]

[OECUMENICUS, a, um, adj. οἰκουμένικος, ad universam terram habitabilem pertinens. V, v. praec. In nummo Caracallae coloniae Heliopolitanae ap. *Eckhel. D. N. V. T.* 3, p. 336. Certamen Sacrum Capitolinum Oecumenicum Iselasticum Heliopolitanum. In alio Elagabali urbis Sidonis ap. *eund. ib.* p. 372. Certamen Sacrum Periodicum Oecumenicum Iselasticum. *F.*]

OECUS, i, m. οἶκος, ap. Graecos domum significat. Dicitur etiam de certa domus parte. *Vitr.* 6, 10. In his locis introrsus constituuntur oeci magni, in quibus matres familiarum cum lanificis habent sessiones; et *mox*: Habent eae domus ad meridiem spectantes oecos quadratos tam ampla magnitudine, ut faciliter in eis tricliniis quatuor stratis, etc. In his oecis fiunt viriſſa convivia. *Plin.* 36, 25, 60. Sosus Pergami stravit quem vocant asaroton oecum, quoniam purgantia coenae in pavimento, etc.

OEDIPODES, ae, m. Οἰδιπόδης, idem ac Oedipus. *Sen. Herc. Fur.* 496. Impii Oedipodae nuptiales faces. *Stat. Th.* 1, 48. et 163. furtisque immanibus emptum est Oedipodae sedisse loco. *Claud. in Eutrop.* 1, 289. Oedipodes matrem, nam duxisse Thyestes Cantantur. *Sen. Oedip.* 942. leges ratas Natura in uno vertit Oedipoda. Adde *Stat. Th.* 2, 465., ubi tamen videtur Oedipi filium intelligere.

[OEDIPODIA, ae, f. Οἰδιποδία κρήνη, fons Boeotiae, ab Oedipo nomen trahens. *Plin.* 4, 7, 12. *F.*]

OEDIPODIONIDES, ae, m. Polynices filius Oedipi. *Stat. Th.* 1, 313. Interea patriis olim vagus exsul ab oris Oedipodionides furtim deserta pererrat. *Auson. epigr.* 139. Oedipodionidae fratres, h. e. Eteocles, et Polynices. Adde *Stat. Th.* 7, 216.

OEDIPODIONIUS, a, um, adj. ad Oedipum spectans. *Ov. Met.* 15, 429. Oedipodioniae quid sunt nisi nomina Thebae? *Stat. Th.* 2, 305. Oedipodioniae domus alitis, h. e. Sphingis.

OEDIPUS, i, et ödus, m. Οἰδίπους, filius Laji regis Thebanorum, et Iocastae, quem pater, cum consulto Apollinis oraculo futurum intellexisset, ut a filio interficeretur, pastori occidentum tradidit, qui misericordia commotus, neque tamen regis imperium audens detrectare, perforatis gladio plantis, vimineque trajecto, ex arbore suspendit, futurum ratus, ut ita inedia moreretur. Sed cum Phorbas Polybii Corinthiorum regis pastor illac iter faceret, audito vagitu eo accurrens, puerum servavit, reginaeque obtulit, a qua veluti puer coelitus missus, filii loco educatus, et a pedibus

ex vulnere tumentibus Oedipus est appellatus: οἰδέω enim, sive οἰδάω, tumere significat. Grandior deinde natus factus, audito, se Polybii filium non esse, patrem quaerere statuit. Apollinem consulenti responsum fuit, ab eo in Phocide patrem reperiendum iri, insuper matrem ductum iri in uxorem. In Phocidem igitur profectus, cum coorta inter civis et peregrinos dissensione, pro peregrinis pugnaret, patrem rixam sedare conantem ignorans interfecit. Deinde quasi ab oraculo deceptus Thebas se contulit, et in ingressu urbis Sphingis aenigma dissolvit, cum esset praestantissimo ingenio, monstrumque interemit. Thebis cum Polybii filius haberetur, ei regnum traditum est, et locasta data in matrimonium; quam cum deinde matrem suam esse cognovisset, et parricidii, et incestus a se poenam repetens, utrumque sibi eruit oculum: locasta vero suis sibi manibus mortem conscivit. Tandem Oedipus Athenas in voluntarium concessit exsilium, et jussu Creontis in Cythaeonem montem relegatus est. Ab Atheniensibus ei templum dedicatum est, et sacra instituta. *Cic. Fin.* 5, 1. Memoria Oedipodis huc venientis. *Id. Sen.* 7. Tunc senex dicitur Oedipum Coloneum recitasse iudicibus, h. e. tragoediam de Oedipo. *Mart.* 9, 26. Phineas invites, Afer, et Oedipodas. *Stat. Th.* 7, 513. vix Oedipode ducente timeres. (Ultima hic syllaba metri necessitate producitur: vel lege Oedipoda, ab Oedipodes, ae, primae decl. ut ap. *Sen.* V. OEDIPODES.) Historiam, seu fabulam de Oedipo habes ap. *Hyg. fab.* 66. 67. et 242., *Sen. Phoen.* et *Oedip.*, *Sero.* ad A. 4, 470. et *ib.* 6, 609. etc. P *Davus sum, non Oedipus*, prov. ap. *Ter. Andr.* 1, 2, 23. quo significamus, nos homines rudes esse, simplicesque, et ad intelligenda obscuriora aenigmata minime idoneos. Tractum et a callido acutoque Oedipi ingenio, qui ad portam Thebarum Sphingis aenigma dissolvit. *Pl. Poen.* 1, 3, 34. Isti orationi Oedipo Opus conjectore est, qui Sphingi interpretis fuit. P Ultima syllaba recti casus Graeca diphthongus est, et producitur a *Sen. Phoen.* 313. Posset tamen corripi, abjecta praepositiva, ut fecit *Hor. Epod.* 12, 5. in *polybus*.

OENSIS, e, adj. ad Oeam pertinens, Africae urbem in regione Syrtica, nunc Tripoli *vecchio*, unam ex tribus, unde Tripolis, seu Tripolitana regio constabat, ut tradit *Solin.* 27. et *Mela* 1, 7. Hinc *Sil.* 3, 257. Oeaeque Trinacrios Afris permixta colonos Mittebat. *Plin.* 5, 4, 4. Civitas Oensis. *Id. ib.* 5, 5. f. Proximo bello, quo cum Oensibus Romani gessere, initiis Vespasiani imperatoris. Adde *Tac. H.* 4, 50. P In *loc. supra citatis* alii leg. *Oecensis*, et in nummo ap. *Eckhel. D. N. V. T.* 4, p. 131. Col. Aug. Oce. Adde *Capell.* 6, 217. Verum a priori lectione standum videtur, quae plurimum auctoritatis, et codicum auctoritate fulcitur, praecipue cum facillima sit permutatio litterae e in c.

OENANTHE, es, f. οἰάνθη, (ab οἶνος, vinum, et ἄνθος, flos) uva vitis silvestris, cum floret, idest cum optime olet: seu ipse vitis labruscae flos. Utuntur eo ad oleum faciendum, siccato in umbra, et in cados condito. *Plin.* 12, 28, 61. et 23, 1, 14. item *Pall.* 7, 11., ex quibus apparet, sic dici etiam ipsam ex eo confectam condituram. P Item herba in petris nasens, folio pastinacae, radice magna, numerosa. *Plin.* 21, 24, 95. P Item avis quaedam stator latebrae dies habens, nempe exorientis Sirio occultans se, prodiensque in ejus occasu. *Id.* 10, 29, 45. qui 18, 29, 69. n. 3. parram appellat.

OENANTHINUS, a, um, adj. οἰάνθινος, ex oenanthe confectus, ut Oenanthinum vinum, *Plin.* 14, 16, 18. oleum, *Id.* 15, 7, 7. unguentum, *Id.* 13, 1, 2.

[OENANTHIUS, a, um, adj. idem ac oenanthinus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur.* 1341, 5. Fabia Oenanthia. P *Oenanthium*, ii, absolute scil. unguentum, oleum. *Lampr. Elag.* 23. Fertur in euripis vino plenis navales circenses exhibuisse, pallia de oenanthio fudisse, h. e. perfudisse. *F.*]

[OENAS, ädis, f. οἰνάς, vinago, avis ex palumbarum genere labruscam appetens. Est cogn. R. *Inscr. ap. Maff. Mus. Ver.* 264, I. Dexia Oenas. *F.*]

OENEIS, idis, f. patron. Οἰνεΐς, filia, aut neptis Oenei. *Sen. Herc. Oet.* 583. Flemus casus, Oenei, tuos, h. e. Deianira.

OENEIUS, a, um, et

OENEUS, a, um, adj. ad Oeneum pertinens, Οἰνεός. *Stat. Th.* 5, 661. venienti Oeneius heros Impiger objecta proturbat pectora parma, h. e. Tydeus Oenei filius. *Ov. Met.* 8, 281. Oeneos ultorem spreta per agros Misit aprum, h. e. Calydonis, seu Aetoliae, ubi Oeneus regnavit. *Stat. Th.* 2, 469. Oeneae vindex sic ille Dianae Erectus setis, et adunca fulmine malae, etc., h. e. quae Calydone colebatur, et Oenei regis contemptum, immisso apro, ulta est. *Sil.* 13, 31. Oeneae stirps; et 15, 308. Oeneae domus.

OENEUS, i, et eos, m. διῆσϋλλ. Οἰνεύς, Aetoliae, seu Calydoniae rex, Parthaonis filius, qui ex Althaea Testii filia Meleagrum, Tydeum, Menalip-

pum, Gorgen, et Deianiram genuit, quam Hercules duxit uxorem, licet alii matrem Tydei Peribocam appellent. Fabulantur poetae regem hunc de primitiis omnibus numinibus sacrificasse, excepta Diana, quae irata aprum immisit, qui cuncta vastabat, donec a Meleagro occideretur. *Ov. Met.* 8, 260 — 545. *Hyg. fab.* 172. et *Serv.* ad A. 7, 306. Addit *Hyg. fab.* 129. Liberum patrem liberaliter ab eo exceptum hospitio, vite donasse, monstrata ratione colendi: et ut fructus ejus oenos (οἶνος, vinum) appellaretur, instituisse. *Ov. l. c.* 274. Oenea namque ferunt, etc. *Oenea* est trisyllab. Graecae positionis. *Stat. Th.* 2, 165. nec plura tuus desperat Oeneus Foedera; et 586. trahit ocus ensem Bistonium Tydeus, Mavortia munera magni Oeneos. *Lucan.* 6, 364. de Acheloo: et tuus, Oeneu, Paene gener crassis oblimat Echinadas undis. *Paene generum* vocat Oenei Acheloom, quia propter Deianiram Oenei filiam, quam sibi uxorem petebat, cum Hercule certans, victus est.

*OENIADAЕ, arum, m. Οἰνιάδαι, populi itemque civitas Acarnaniae. De populis *Liv.* 38, 11. De civitate *Id.* 26, 24. *V. Thucyd.* 2, 102. et 3, 114. *B. A.*

*OENIANDOS, oppidum Ciliciae, postea Epiphania appellatum. *Plin.* 5, 27. ed. *Hard.* Al. leg. *Eniandos.* *B. A.*

*OENIAS, ae, insignis pictor, de quo *Plin.* 35, 11. *B. A.*

OENIDES, ae, m. Οἰνίδης, Oenei filius. *Ov. Met.* 8, 414. At manus Oenidae variat, h. e. Meleagri. Adde *Val. Fl.* 3, 690. et alibi. *Ap. Ov. Met.* 14, 512. Oenides est Diomedes Oenei nepos, rex Aetolorum, qui post Trojae excidium in Italiam venit, et in Apulia Daunia regnavit. Unde *Id. Fast.* 4, 76. Et generum Oeniden, Appule Daune, tuum.

OENIGENAE, ap. *Fest.* sunt vino geniti: ab οἶνος, vinum, et γένεσις, genus. Pro vini geniti malent alii legi unigeniti: ex antiquo more scribendi per oe, quae per u nunc scribuntur, ut moerus pro murus, moenio pro munio.

*OENIUM NEMUS in Lycia fuit, prope Candyba. *Plin.* 5, 27. *B. A.*

*OENOANDA, orum, opp. Lyciae, in Cabalia regiuncula. *Plin.* 5, 27. Adde *Liv.* 38, 37. et 39. ed. *Gronov.* ubi ed. *Drak.* rectius habet *Oroanda* et *Oroandis*. P V. OEANDESENES. *B. A.*

[OENOCOCTUS, a, um, adj. idem ac oenogaratus, h. e. coctus cum vino: ab οἶνος, vinum. *Petr. fragm. Trag.* 47. *Burm.* Mei coci etiam vitulos oenococtos solent facere. *Id. ib.* 74. Gallus adlatus est, quem Trimalchio jussit, ut oenococtus fieret. *Burm.* male aeno coctos, et aeno coctus legit. *Apic.* 8, 7. Exossa porcellum, et aptabis, sicut oenogaratam. *Cod. Vatic.* habet oenococtum. *F.*]

*OENOE, es, et Oenoa, ae, f. Οἰνὴ, opp. Atticae. *Plin.* 4, 7. P Item insula maris Aegaei, postea Sicinus dicta. *Plin.* 4, 12. *B. A.*

[OENOGARATUS, a, um, adj. oenogaro conditus. *Apic.* 8, 7. Porcellus oenogaratus. *F.*]

OENOGARUM, i, n. οἰνόγαρον, condimenti genus ex vino, et garo mixtum, cujus conficiendi rationem docet *Apic.* 1, 31.

OENOMAEUS, i, m. filius Martis ex Harpina filia Asopi, seu, ut alii tradunt, Eurythoe filia Danaï, rex Elidis et Pisae, pater Hippodamiae, qui cum ex oraculo se a genero interfectum iri didicisset, et filia tamen a multis precibus formae praestantiam ambiretur, currule precis certamen proposuit, ea lege, ut filia victori in matrimonium cederet, victus mortem subiret. Tredecim igitur vitis, et occisis, Pelops Tantalii filius Myrtilum ejus aurigam pretio corrupit, ut axes infirmos et fragiles curru subjungeret: quo facto Oenomaus una cum curru corruit, membrisque omnibus ea ruina collisis, mortuus est. Pelops itaque et conjugio et regno potitus universam Cherronesum de nomine suo Peloponnesum appellavit. Ex Hippodamia filios habuit Hippalcum, Atrium, Thyestem. *Hyg. fab.* 84 et 250. etc. *Stat. Theb.* 1, 274. illic Mavortius axis Oenomai, Geticoque pecus stabulari sub Aemo Dignius. P [*Oenomaus* titulus fuit unius ex Accii tragoediis. *Cic. Fam.* 9, 16. Quamobrem Oenomao tuo nihil utor: etsi posuisti loco versus Accianos. *F.*]

OENOMELI, itos, n. οἰνόμελι, potio ex austero vino et melle composita, quam Latini mulsum appellant. Ejus conficiendi rationem *Pall.* 11, 17. tradit. Legitur ap. *Ulp. Dig.* 33, 6, 9.

OENONE, es, f. Οἰνώνη, Nympha Phrygia, quae Paridem amavit, antequam ille Helenam raperet. Exstat ejus nomine scripta ab *Ov. Her.* 5. epistola ad ipsum Paridem, (et Paridis nomine responsio *Sabini ep.* 3.) *Id. ib.* 80. Nulla, nisi Oenone, pauperis uxor erat. P Est etiam hoc nomine insula Atticae, alio nomine Aegina. *Plin.* 4, 12, 19.

*OENOPE, es, f. Epopei filia, ex qua Megarea genuit Neptunus. *Hyg. fab.* 157. *B. A.*

OENOPHORUM, i, n. οἰνόφορον, vas ferendo vino in itinere aptum: ab οἶνος, vinum, et φέρω, fe-

ro. Hor. Sat. 1, 6, 108. Cum Tiburte via praetorem quinque sequuntur Te pueri, lasanum portantes, oenophorumque. Cic. Fin. 2, 8. Quibus vinum Defusum e pleno siet oenophoro, ut ait Lucilius. Al. aliter leg. V. HIR. Adde Lucil. ap. Non. 2, 800. et ap. Isid. Or. 1, 36. et ib. 20, 6., item Pers. 5, 140.

OENOPHŌRUS, i, m. οἰνοφόρος, vinum ferens. Ap. Plin. 34, 8, 19. n. 10. nomen est statuae Praxitelis.

OENŌPIĀ, ae, f. Οἰνοπέη, insula, quae alio nomine Aegina dicitur. Ov. Met. 7, 472 et 473., ubi al. leg. Oenone. [*Frustra. V. Gierig. et Jahn. ad h. l.]

OENŌPIŌN, onis, m. rex Chii insulae, pater Meropes, quam Orion vitiauit. Germanic. Arat. 641., Avien. ib. 1182.

OENŌPIUS, a, um, adj. ab Oenopia, ut Oenopii muri, ap. Ov. Met. 7, 490.

OENŌPOLIUM, ii, n. οἰνοπόλειον, taberna vinaria. Pl. Asin. 1, 3, 48. Cum a pistore panem petimus, vinum ex oenopolio.

[OENOTHERĀ, ae, f. οἰνοθήρα, et

[OENOTHERIS, idis, f. οἰνοθήρις, herba, quae in vino pota vigiliis sedat: ab οἶνος, vinum, et θήρα, fera. Plin. 26, 11, 69. Oenothera, sive onuris, hilaritatem afferens in vino. Haec in potu data feras quoque mitigat. Id. 24, 17, 102. Crateras (adject.) oenotheridem, cuius aspersu e vino feritas omnium animalium mitigaretur. F.]

OENOTRIĀ, ae, f. regio Italiae inter Paestum, et Tarentum, quae partem Lucaniae, Brutiorum, et Magnae Graeciae complexa est: ita dicta ab Oenotro rege, Pelasgi filio: vel ab οἶνος, vinum, quod ibi generosum vinum provenit: vel quia Italiam primis vitem Saturnus ostendit. Serv. ad A. 1, 536. ex Varrone, et ad ib. 3, 165. P Ipsa etiam Italia quondam Oenotria dicta est: item Sabinorum regio. V. OENOTRIUS. Claud. in I. cons. Stil. 2, 262. post has Oenotria lentis Vitibus intorquens hederas, et palmito largo Vina fluens. Adde ib. 146.

OENOTRIDES, um, m. plur. insulae duae sunt in mari Tyrrheno, ante Veliam urbem excisam, in ora Lucaniae, quarum una speciatim Pontia dicitur, altera Ischia. Plin. 3, 7, 13.

OENOTRIUS, a, um, adj. Οἰνοτριος, Italus, Romanus. Virg. A. 7, 85. Hinc Italiae gentes, omnique Oenotria tellus In dubiis responsa petunt. Ubi Serv.: Proprie Sabinorum tractus: ab Oenotro rege. V. OENOTRIA. Sil. 1, 2. patiturque ferox Oenotria jura Carthago, h. e. Italorum, et Romanorum imperia; et 12, 650. Poenus adest, nec se castris Oenotria pubes Continet, h. e. Romani milites; et 13, 713. Oenotria tecta.

OENOTRUS, a, um, adj. Oenotrius, Italus, Romanus. Virg. A. 1, 535. Terra antiqua, potens armis, atque ubere glebae: Oenotri coluere viri. Sil. 8, 221. ego Oenotris aeternum numen in oris Concelebror. Id. 13, 51. Oenotris fundavit finibus urbem. Adde 9, 473.

*OENUNIA, ae, f. Ponti opp. Tab. Peut. B. A.

OENUS, a, um, adj. unus, ap. priscos, ut coero curo, oesus usus, moerus murus, oetier utier. Cic. Leg. 3, 3. P Fuit et Oenus, i, Rhaetiae fluvius. V. AENUS. P Oenus, untis, Οἰνοῦς, fluvius Laconiae, Sellasiam alluens. Liv. 34, 28. P Oenuntem, opp. Laconiae, meminit Steph. Byz. B. A. *OENUSA vel Oenussa, ae, f. Οἰνοῦσσα, h. e. v. no seu vitibus abundans, insula Chio adjacens. Plin. 5, 31. Mela 2, 7. P Fuere autem Oenusae sive Oenusae insulae tres Peloponneso adjacentes, prope sinum Messenium. Plin. 4, 12. B. A.

*OENUSSA, ae, et V. v. praec. B. A.

*OENUSSAE, arum, f.

[OENUSTICE, es, f. οἰνουστική, scientia auguralis: ab οἰνοῦς, augurium. Capell. 9, 303. Tunc Phoebus inquit: Oenustice tertia est, per quam tripus illa ventura denunciat, atque omnis emittit nostra cortina. F.]

*OESCUS, i, opp. Moesiae inferioris. Ant. Itin. et Notit. Imper. Ptolemaeo est Οἰσκος Τριβαλλών. P Item fluvius oppidum alluens. Plin. 3, 26. B. A.

OESTRUS, i, m. οἰστρος, insecti genus, quod a Latinis asilus appellatur. Plin. 11, 16, 16. Nascuntur in extremis favis apes grandiores, quae ceteras fugant: oestrus vocatur hoc malum. Virg. G. 3, 146. Est lucos Silari circa, illicibusque virentem Plurimus Albunum volitans, cui nomen asilo Romanum est, oestrum Graji vertere vocantes, Asper, acerba sonans, quo tota exterrita silvis Diffugiunt armenta. P Metonymice sumitur pro furore: quia hoc animali Juno in pellicem suam Io immisso, eam in furorem convertit, ut Virg. ait l. c. Unde poetae divino furore correpti, oestro perciti dicuntur. Stat. Theb. 1, 32. Tempus erit cum Pierio tua fortior oestro Facta canam. Nemes. Cyn. 3. Aonio jam nunc mihi pectus ab oestro Aestuatur: ingentes Helicon jubet ire per agros. Juven. 4, 123. ut fanaticus oestro Percussus, Bellona, tuo divinat. P Festus facit oestrum neutr. gen., nam et Graece οἰστρος.

[OESTRYMNICUS, a, um, adj. ad Oestrymnin pertinens, promontorium septentrionale prope insu-

las Cassiteridas, quae ideo et Oestrymnides dicuntur. V. CASSITERIDES. Avien. ora marit. 90. Et prominentis hic jugi surgit caput, Oestrymnin istud dixit Aevum antiquius; Sub hujus autem prominentis vertice Sinus dehiscit incolis Oestrymnicus, In quo insulae sese exerunt Oestrymnides. F.]

[OESTRYMNIS, idis, patron. ad Oestrymnin pertinens. V. v. praec. F.]

OESUS, usus. V. OENUS.

*OESYMA, ae, f. Οἰσύμη, Thraciae opp., de quo Plin. 4, 11. ed. Hard. ubi ed. Elzev. habet Oesi-ma. B. A.

OESYPUM, i, n. οἰσύπος, οἰσύπη, pinguedo, et immundities haerens in ovium velleribus nondum purgatis, vel succus lanae sordidae immundaeque: ab οἶς, ovis, et πύος, sordes, unde compositum οἰσύπη, mox οἰσύπη, tandem, οἰσύπη. Plin. 29, 2, 10. Quin ipsae sordes pecudum, sudorque feminum et alarum adherentes lanis (oesypum vocant) innumeros prope usus habent. In Atticis ovibus genito palma. Id. 30, 4, 9. Maculas in facie oesypum cum melle Corsico extenuat: item scobem cutis in facie, cum rosaceo impositum vellere. Ov. A. Am. 3, 213. Oesypa quid redolent, quamvis mitantur Athenis, Demptus ab immundae vellere succus ovis? Adde R. Am. 354. P Habet etiam varius usus in medicina. Nam medetur capitis doloribus, morbis comitialibus, igni sacro, podagris, sedis vitii, rimis, vulneribus, ut est ap. Plin. 29, 6, 36., 30. c. 4. 8. 10. 11. f. 12 et 13.

OETĀ, ae, et Oetē, es, m. et f. Monte Bunina, al. Banina, Οἰη, mons Thessaliae asperissimus, in Trachinia regione, in Doridis confinio, in sinum Maliaicum, qui et Oetaeus, desinens. Hic helleborum optimum provenit. In eo locus est Pyra dictus, in quo se combussit Hercules. Plin. 4, 7, 13. et 25, 5, 21. et Liv. 36, 15. ejus meminerunt. Virg. Cul. 202. Et piger aurato procedit vesper ab Oeta. Sen. Herc. Oct. 861. Haec, haec, renatum prima quae videt diem, Oeta eligatur. Sil. 6, 453. Vix dum summa dies summa lustrabat in Oeta Herculei monumenta rogi. Ov. Met. 9, 204. perque altum saucius Oeten Haud aliter graditur, quam, etc. Al. leg. altam; et ib. 230. Arboribus caesis, quas ardua gesserat Oete.

OETAUS, a, um, adj. ad Oetam pertinens. Plin. 25, 5, 21. Oetaeum helleborum. Mela 2, 3. Oetaeus saltus. Prop. 1, 13, 24. Oetaea juga. Catull. 68, 54. Oetaeae Thermopylae, h. e. Thessaliae. Prop. 3, 1, 32. Oetaeus Deus, h. e. Hercules. Sen. Herc. Oct. 1718. Oetaea fax, h. e. qua Hercules in Oeta sibi rogam accendit. Unde Hercules Oetaeus titulus est tragoediae ejusdem. Ov. quoque Oetaeum absolute dixit, Ib. 349. Herculeum significans. Stat. Theb. 11, 234. Qualis ubi implicitum Tirythius ossibus ignem Sensit, et Oetaeas membris accedere vestes, h. e. tunicam Nessi sanguine infectam, cujus veneno in furias actus in Oeta se combussit. Id. Sil. 5, 4, 8. Oetaeae lampades, h. e. stellae, quae Oetam montem ad ortum solis habentibus in eo monte oriri videntur. Sic Catull. 62, 7. Nimirum Oetaeos ostendit Noctifer ignes. At quibus Oeta ad occidentem est situs, in eo stellae dicuntur occidere, et ex Ida Phrygiae oriri. Unde illud Virg. Ecl. 8, 30. tibi deserit Hesperus Oetam; (ubi Serv. in eo Hesperum coli tradit) et A. 2, 801. Jamque jugis, summae surgat Lucifer Idae.

*OETEI, orum, populi Seythiae Asiaticae. Plin. 6, 17. B. A.

OETIER pro utier, h. e. uti, antiquitus, ut moerus pro murus, et coerator pro curator, etc. Fest. in Pondera publica. V. OENUS.

[OETUM, i, n. οἶτον, herbae genus in Aegypto, quae fortasse est eadem ac arum. Plin. 21, 15, 52. Mandunt et oetum, cui pauca folia minimaque, verum radix magna. F.] P *Theophr. Hist. plant. 1, 11. Οἰτόλιος δὲ καὶ τὸ ἐν Ἀγρίππῳ καλοῦμενον οἰτόλιον. Hesych. Οἰτόλιον τὸ ἐπὶ ἑλίων οἶτον. B. A.

OETUS. V. OTUS.

OF

OFELLĀ, ae, f. Ὠφέλιον, ψωπίον, parva offa, praesertim carnis slaticiae, ac vilioris impensae. Alterum f abjicit, et primam corripit, ut mamilla, a mamma. Juven. 11, 142. Nec frustum capreae subducere, nec latus Aefrae Novit avis noster tirunculus, ac rudis omni Tempore, et exiguae frustis imbutus ofellae. Mart. 12, 48. Me meus ad subitas invitet amicus ofellas: Haec mihi, quam possum reddere, coena placet. Id. 14, 221. cujus lemma Craticula cum veru: Parva tibi curva craticula sudet ofella: Spumeus in longa cuspide fumet aper; et 10, 48. Et quae non egeant ferro structoris ofellae. Prud. negli. steg. 10, 383. Aras ofellis obsecrare bubulis. P Ofellas Ostienses, Apicianas, aprugnas, etc. memorat Apicius auctor culinarius 7, 4., earumque conficiendarum rationem tradit. Sunt autem frusta carnis varie condita, et cocta. P A similitudine Seren. Sam. 46, 840. Manabit lactens caprifici succus ofellam, h. e. conglobatum, et siccatum lac, seu succum. P [Est et-

iam cogn. R., ut Q. Lucretius Ofella ap. Cic. Brut. 48., Ep. Liv. 86. et 89. et Vell. 2, 27. F.]

OFFĀ, ae, f. ὄψα, massa ex farre glomerata, et cocta in cibum: est ab Aeol. ὄψα pro ὄψα, quod ab ὄψη, foramen. Hesych. ὄψα, ὄψα, καὶ πύοι μέλιτι δεδευμένοι. V. Virg. l. c. in §. 2. Festus in Penitam: Antiqui offam vocabant abscissum globi forma, ut manu glomeratam pulstem. Plin. 18, 8, 7. Ennius antiquissimus vates, obsidionis famem exprimens, offam eripuisse plorantibus liberis patres commemorat. Cic. Div. 2, 35. Avis inclusa in cavea, et fame enecta, si in offam pultis invadit, et si aliquid ex ore cecidit, etc. P Sic dicitur conglobatus cibus ex frugibus, aut pane, et variis condimentis. Virg. A. 6, 420. Melle soporata, et medicatis frugibus offam Objicit. Varr. R. R. 3, 5. de avib. saginand.: Cibatu offas positas, eae maxime glomerantur ex ficis, et farre mixto. Colum. 8, 3. de gallin.: Cibus autem praebet hordeacea farina, quae cum est aqua conspersa, et subacta, formantur offae, quibus aves saginantur; et ib. 9. de turdis: Hieme offae panis vino madefactae celerius opimant: et 17. f. de piscib.: Sordidi panis offae, vel si qua sunt temporis poma concisa praebentur. Pall. 4, 12. med. de bubus: In gulam demitte praesulsi adipis librales offas. Plin. 32, 10, 51. Negat canes latrare, quibus in offa rana viva data sit. P Est etiam frustum carnis, (unde ofella.) Hinc offa penita absegmen carnis cum cauda, ut ex Naevio Festus docet. Arnob. 7, 230. Offa penita est, cum particula visceris cauda pecoris amputata. Ipse Fest. in Penem: Offa porcina cum cauda in coenis puris offa penita vocatur. Pl. Mil. 3, 1, 165. tolle hanc patinam, remove pernam, Aufer illam offam penitam. P Urbane Id. Mil. 1, 49. Edepol memoria est optima. Artotr. offa me monet. P Inter os et offam multa interveniunt, proverb. Catonis, de quo V. in ANCAEUS. P Per similitudinem dicitur de quacumque re in globi, et rotundae massae modum convoluta et conformata. Colum. 12, 15. de fico condienda: Haec cum bene proculcaverint, et totam massam comminutae fici permiscerint, modicas offas foliis ficulneis involvunt. Plin. 12, 9, 19. Gummi in offas convolutum. Id. 13, 10, 19. de pomo pruni Aegyptiae: Purgatum tundunt, servantque ejus offas. Id. 33, 6, 34. Stimmi uritur offis bubuli fimi circumlitum, in clibanis. Id. 15, 7, 7. Amygdalinum oleum fit ex amaris nucibus arefactis, et in offam contusis. P Item de quacumque massa informi. Plin. 9, 48, 72. de lepore marino: In nostro mari offa informis, colore tantum leporei similis. Juven. 2, 32. Cum tot abortivis fecundam Julia vulvam Solveret, et patruo similes effunderet offas, h. e. fetus informes. Pers. 5, 5. quantas robusti carminis offas Ingeris? P Et de tumore ex ictu. Juven. 16, 11. Et nigram in facie tumidis livoribus offam.

OFFARCINĀTUS, a, um, part. ab inus. offarcino: suffarcinatus. Tert. adv. Marc. 4, 24. Protectionem filiorum Israelis creator, etiam illis spoliis aureorum et argenteorum vasculorum, et vestium, praeter oneribus consparsionum offarcinatum eduxit ex Aegypto.

[OFFARIUS, a, um, adj. Isid. Or. 20, 2. Offa est proprie frustum dentium, unde offarii coci, qui particulatim, id est offatim, excoquant. F.]

OFFĀTIM, adv. λεπτομερῶς, particulatim, per frusta. Pl. Truc. 2, 7, 52. Jam hercle ego te hic hac (machera) offatim conficiam. V. CONCIPILO et v. praec.

OFFECTIO, onis, f. infectus. Arnob. 5, 164. de malis puniceis: Quia de rubro exorta sunt sanguine, ideo illis color est purpurei luminis offectione subluteus.

OFFECTOR, oris, m. infector. Festus: Offectores, colorum infectores. Id. in Infectores: Infectores, qui alienum colorem in lanam conjiciunt: offectores, qui proprio colori novum officiant. P Corn. Fronto de differ. verbor. p. 2201. alio sensu interpretatur. Infector, inquit, colorem mutat: offector officio obest.

OFFECTUS, a, um, part. ab officio: impeditus, obstructus. Lucr. 4, 763. de somno: omnes Corporis effecti sensus per membra quiescunt. Id. 5, 774. Quove modo soleant effecto lumine obire. Mox contra dicit aperto lumine.

[OFFECTUS, us, m. malum fascinum: a part. effectus, a, um. Grat. Cyn. 406. Ac sic effectus, oculique venena maligni Vicit tutela pax impetrata Deorum. F.]

OFFENDICŪLUM, i, n. πρόσκομμα, id in quod offenditur, impedimentum, offensaculum. Plin. ep. 9, 11. Sunt enim in hac offendicula nonnulla: circumfer oculos, et occurrent. Paul. Nol. carm. 27, 96. Tanquam offendiculi causam cognosceret ultro.

OFFENDIMENTUM, V. in v. sq.

OFFENDIX, icis, f. Festus: Offendices ait esse Titius nodos, quibus apex (h. e. sacerdotum pileus) retineatur, et remittatur. At Veranius Coriola existimat, quae sint in loris apicis, quibus apex retineatur et remittatur: quae ab offendendo dicuntur, nam cum ad mentum perventum est, offendit

mentum, h. e. in mentum incidit, et incurrit, cum sub eo religetur. Hunc *Festi* locum compendio describens *Paul. Diac.* sic habet: Offendentes dicebant ligaturae nodos, quibus apex retinebatur, id, cum pervenisset ad mentum, dicebant offendimentum. Sed hoc offendimentum neque est ex mente *Festi*, et aures Latinas offendit. P [Fortasse ea lora ita sunt appellata, quia hinc inde dependebant, et quasi *fendicac* quaedam erant, q. v. v. s. l. Hinc *Gloss. Isid.* Offendentes, nodi, quibus libri signantur (corrige ligantur). Italice *legacci. F.*]

OFFENDO, inis, f. offensio. *Afran. ap. Non. 2, 602.* Quoque nunc offendo semper nostra sit mala procul.

OFFENDO, is, di, sum, a. 3. *ἔπιποδῶν ἔγω, προσκόπτω.* [*Proprie intransitive significat incurro, impingo, incido in aliquid, *auf, an etwas stossen*, cum notione inopinati, inexpectati, fortuiti: quo differt *illido*, ut notavimus in h. v.: ab *ob* et obsoleto *fendo*, quod *Adelung.* idem esse docet eum nostro *finden.* *Hor. Sat. 2, 1, 77.* fragili quarens illidere dentem, Offendet solido: ubi a *Doederl. 3, 140.* recte dicitur parum sufficiens *Schol. Crug.* interpretatio *inveniet.* — Ita ut laesionem, damnum accipias: *Or. Pont. 4, 14, 21.* Ad veteres scopulos iterum devortor, ad illas, in quibus offendit naufraga puppis, aquas. *Solin. 40. med.* Cornua in se recurrentia, ut si quis in ea offenderit, non vulneretur. P Translate. *Cic. Fam. 9, 2.* Quis est tam *Lyncus*, qui in tantis tenebris nihil offendat, nusquam incurrat? *Id. Or. 2, 74.* Permulta sunt in causis circumspicienda, ne quid offendas, ne quo irruas. *Phaedr. 4, 14.* Prometheus auctor vulgi fictilis, qui simul offendit ad fortunam, frangitur. P Hinc in universum in periculum incurrere, damnum, calamitatem accipere; *Gr. πάλειν, προσπίπτειν. Herodot. 9, 101.* ἢ δὲ ἀπόδολε σφι, μὴ περὶ Μαρόνιο πύλοισι ἔλλας; et *1, 16.* ἀπὸ μὲν τῶν τούτων οὐκ ὡς ἠθέλην ἀπὸλλᾶζεν ἀλλὰ προσπίπτουσι μέγας. *Cic. Cluent. 23.* Potius illum, qui bis apud eos iudices offendisset, quam eum, qui bis causam iis probavisset, i. e. damnatus esset. *Id. Verr. 2, 5, 50.* Cum multi viri fortes, in communi incertoque periculo belli, et terra et mari saepe offenderint. *Caes. B. C. 3, 8.* Serius a terra profectae naves, neque usae nocturna aura, in redeundo offenderunt; *Sen. ep. 96.* Familia decubuit, fenus offendit, domus crepuit. — Etiam passivi impers. *Cic. Fam. 1, 7.* Si cecidisset ut volumus et optamus, omnes te et sapienter, et fortiter; sin aliquid esset offensum eodem illos et cupide et temere fecisse, dicturos. *Caes. B. C. 3, 72.* Quoties vel culpa ducis vel tribuni vitio in exercitu esset offensum. P *Cadere in arrogantiam, verfallen in,* ap. *Cic. Inv. 2, 2.* Quod si in ceteris quoque studiis a multis eligere homines commodissimum quodque, quam sese uni alicui certo vellent addicere, minus in arrogantiam offenderent: ubi tamen alii, etiam *Orell.* qui tamen vulgatam non improbat, legunt *arrogantia.* P Signif. offendo etiam pecco, erro, vitium committo, ut nostr. in *Etwas verstossen, anstossen. Cic. Cluent. 36.* Quod in eodem genere, in quo ipsi offendissent, alios reprehendissent. *Id. Fam. 2, 18. f.* Qui si dignum se maioribus suis praebuerit, tua laus ex aliqua parte fuerit: sin quid offenderit, sibi totum, tibi nihil offenderit. P Item offensioe incurere, in odium incidere: *bei Einem anstossen, verstossen, Anstoss geben. Cic. Att. 10, 4. med.* Caesarem perturbatum, quod intelligeret, se apud ipsam plebem offendisse de aerario. *Nep. Phoc. 2.* Neque in eo solum offenderat, quod patriae male consuluerat, sed etiam quod amicitiae fidem non praestiterat. *Papin. Dig. 22, 1, 1.* Arbitrio iudicis usurarum modus ex more regionis constituitur, ita tamen, ut legi non offendant. Ita *Torrent.*, alii *legem. Liv. 2, 2.* Quum nihil aliud offenderit, i. e. inivisum esset, nostr. *anstössig seyn. Baucus ad h. l. p. 86.* leg. offenderet. P Item quasi impingere, incurere in aliquid, quod displiceat; hinc aversari, molestiam capere, nostr. *Anstoss finden, nehmen. Caes. B. C. 2, 32. med.* At credo, si Caesarem probatis, in me offenditis. *Luccej. ad Cic. Fam. 5, 14. extr.* Ex quibus aut in altera mihi velim, si potes, obtemperes, aut in altera non offendas. *Gell. 9, 15.* Iuvenis promptus, et proficiens, et offendens jam in eo, quod ille periculum sui facere audebat. *Cic. Mil. 36.* Si in me aliquid offendistis, cur non id meo capite potius luitur, quam Milonis? et *Verr. 2, 1, 25.* Hospes Janitor, qui nihil suspicaretur, veritus, ne quid in ipso se offenderetur, etc. ita *Orell. q. v.* Alii offenderit. P Secundo loco ponitur offendo etiam intransitive; item cum notione necopinati, fortuiti, ratione habita modo offendentis, modo ejus, quem offendimus. Et primum quidem est: illido, impingo, injicio, ita ut dolorem, damnum, calamitatem inde capias. *Quint. Inst. 6, 3. med.* Offendere caput ad fornacem. *Auct. B. Hisp. 23.* Parumper ingressus pedem offendit: *mais il fit un faux pas et tomba. Cic. Cluent. 62. f.* latus offendere vehementer. *Col. 5, 9. med.* Arando ne co-

xam bos, aliamve partem corporis offendant. P Allegorice. *Cic. Rosc. Am. 29.* ubi scopulum offendis ejusmodi, ut, etc. P Tunc usurpatur, ut nostrum *auf Einen stossen, treffen*, pro invenire, reperire, quasi in rem incidendo. Differt *deprehendo* in eo, quod, ut nostr. *erwischen*, vel *ertappen*, non solum utilitatem offendentis, sed magis etiam perniciem comprehendi spectat. *V. Doederl. 3, 142. Cic. Fam. 2, 3.* Quid sentiam, aut scribam ad te postea pluribus, aut ne ad ea meditare, imparatum te offendam, h. e. adibo, superveniam. *Id. ib. 1, 9. med.* Non offendes eundem bonorum sensum, Lentule, quem reliquisti. *Pl. Ps. 1, 2, 30.* Haec, cum a foro revertar, facite, ut offendam parata. *Ter. Eun. 4, 4, 5.* paululum si cessassem, Domi non offendissem; et *5, 9, 34.* Si te in platea offendero hac post unquam, periisti. *Phorm. 5, 1, 31.* offendi adveniens, Quicum volebam, atque ut volebam, collocatam filiam. *Nep. Ag. 2.* Quo factum est, ut omnes imparatos imprudentesque offenderet. *Plin. 13, 13, 27.* Cn. Terentium, agrum suum repastinantem, offendisse arcam, in qua, etc. P Deinde dicitur pro tango, attingo, afflicto. *Pl. Curc. 2, 3, 2.* abite et de via secedite, Ne quem in cursu capite, aut cubito, aut pectore offendam, aut genu. *Id. Poen. 2, 37.* quemque visco offenderant, Tam crebri ad terram accidebant, quam pira. P Hinc saepe est injuriam facere, laedere, offensionem afferre, *Gr. ἀνίστα. Cic. Fam. 3, 8.* Me exquisisse aliquid, in quo te offenderem; et *ib.* Hi sermones tuam estimationem non offendunt. *Id. Balb. 26.* Neminem unquam non re, non verbo, non vultu denique offendit. *Id. Att. 6, 3.* Contumelia alicquem offendere; et *Fam. 1, 7. med.* Eos non tam constantia in republ. nostra delectat, quam splendor offendit. — Etiam de rebus, quae minus conveniunt, eoque molestiam creant. Ita *Plin. 26, 8, 37.* Polypodium offendit stomachum. *Id. 35, 10, 36. n. 18.* ne colorum claritas aciem oculorum offenderet. P Offendi, i. q. aegre ferre aliquid, *Gr. ἀνίστασθαι. Cic. Fam. 1, 9.* Multis rebus meus offendebar animus. *Phaedr. 4, 10.* Ista munera sunt mihi invisa, ut non offender subripi. *Cic. Att. 4, 15.* Verita est enim pusilla, quae nunc laborat, ne animi in Publico offenderet. Al. leg. ne aliquid in P. offenderem. *Orell.* vehementer dubitans, ne animi in Publico offenderet, an satis latine dicatur, leg. ne animum in Publico offenderem. *Id. Q. Fr. 1, 1, 4. extr.* Si quis est, in quo jam offenderis, de quo aliquid senseris; huic nihil credideris, nullam partem estimationis tuae commiseris. *Id. Caec. f. Si* quid in contraria parte in homine offendendum sit, etc. *Suet. Aug. 89. extr.* Componi aliquid de se, nisi et serio, et a praestantissimis, offendeatur: *Gr. σκάνδαλλίζεσθαι.* P Offendere interdum minus est, quam laedere, ut in illo *Sen. Ira 3, 8. med.* Quid quod pleraque eorum, propter quae irascimur, offendunt nos magis, quam laedunt? i. e. dolorem afferunt, non injuriam. *V. Doederl. 3, 139.]*

OFFENSA, ae, f. offensio, offensatio. [*V. de notatione hujus v. in *offensio.*] *Plin. 34, 10, 22.* Lapidem exustum aqua macerat, iterumque terit quod subsidit, donec cerussae similis fiat, nulladentium offensio, h. e. ut dentes nihil durum ac resistens inveniant. *Id. 35, 15, 52.* Aluminis liquidi probatio, ut sit limpidum lacteumque sine offensio fricantium. P Translate est id, quo aliquis offenditur, et alienus atque inimicus fit, offensio, invidia, simultas, inimicitia. *Cic. Att. 9, 2.* Magna in offensio sum apud Pompejum. *Coel. ad Cic. Fam. 8, 16.* Offensam subire. *Suet. Vesp. 4.* gravissimam contrahere: [*nos: in *Unquade fallen.*] *Petr. Sat. 87.* Offensa omni deponita, redire in gratiam cum aliquo. *Just. 5, 4.* Sic Alcibiades nunquam mediocribus, nec in offensio, nec in favore, studiis suorum exceptus est. *Plin. Pan. 18.* Offensae, gratiaque pariter securi instant operibus, adsunt exercitationibus. *Quint. 4, 2. med.* Verum haec omittamus, ne minus gratiae praecipiendo recta, quam offensae reprehendendo prava mereamur. *Id. 9, 2. med.* Vitare offensam; et *ib. paulo post:* Haec res habet offensam, h. e. invidiam. *Front. Aquaed. 130.* Officii fidem etiam per offensas tueri praestat. *Adde 76.* P Item injuria accepta. *Vell. 2, 29.* Amicitiarum tenax, in offensio exorabilis, in reconcilianda gratia fidelissimus. *Or. Trist. 3, 8, 40.* offensas vindicet ense suas. P Item laesio, noxa, incommodum. *Petr. Sat. 131.* Postero die cum sine offensio corporis animique consurrexisset. *Cels. 1, 6.* Si quid offensae in coena sensit, vomere debet. *Sen. ep. 7.* Quod aegris evenit, quos longa imbecillitas usque eo affecit, ut nunquam sine offensio proferantur. *Id. Tranqu. 2.* Qui ex longa et gravi valetudine expliciti, motiunculis, levibusque interim offensio perstringuntur. *Colum. 12, 21. extr.* Ut exploratum habeat, quantum plurimum salsae aquae vinum sine offensio gustus pati possit. *Pall. 4, 12.* Ut ante stabulum loca nullis concludantur angustiis, et producti boves non aliqua vitentur offensio. P Videtur etiam active usurpari de injuria, quae alteri fit. *Petr.*

Sat. 87. Cum ob hanc offensam praeclassissem mihi aditum.

OFFENSACULUM, i, n. *πρόσκομμα*, id quod ponitur, ut aliquis in ipsum incidat, offendiculum. *Appul. Met. 9.* Crebris offensaculis, et assiduis lapsibus contusa crura. *Lactant. Op. D. 1.* Adversarius noster offensacula pedibus latenter opponit. *Prud. Apotheos. 45.* Lapis ecce nostro fixus offensaculo est, Impingat in quem vanitas.

OFFENSATIO, onis, f. *πρόσκοπις*, actus offendendi, seu incidendi in aliquid, offensio, lapsus. *Plin. 28, 16, 72.* Perniones sanat apri pulmo impositus, etsi subtriti sint, contusive offensione. *Quint. 11, 3. med.* Jactantur et humeri: quod vitium Demosthenes ita dicitur emendasse, ut cum in angusto quodam pulpito stans diceret, hasta humero dependens immineret, ut si calore dicendi vitare id excidisset, offensione illa commoneretur. P *Offensatio memoriae*, cum saepe in recitando memoria haeret, et quasi offensans subsistit. *Sen. Ben. 5, 25.* Ut magistri puerorum discentium, debemus patienter ferre offensiones memoriae laebentis.

OFFENSATOR, oris, m. qui saepe offendit, seu in aliquid incurrit. *Quint. 10, 3.* Ille qui excipit, si tardior in scribendo, aut inertior in legendo, velut offensator fuerit.

OFFENSIBILIS, e, adj. qui offendere, h. e. incidere, et impingere potest. *Lactant. 4, 26.* Is vere claudis existimandus est, qui offensibilibus et caducis gressibus per viam mortis incedit. *Al. leg. offensibilibus.*

OFFENSILIS. V. v. praec.

OFFENSIO, onis, f. *πρόσκοπις*, actus offendendi, h. e. incidendi in aliquid, et impingendi, incursum in aliquam rem. [*At notandum: *offensio* et, argenteae aetatis scriptoribus usitatio vox, *offensa*, nunquam activa significatione, sed passiva semper sive neutr. intelligi debet. *V. Doederl. 3, 140.]* *Cic. Dio. 2, 40.* Pedis offensio nobis, et abruptio corrigiae, et sternutamenta erunt observanda. (*Adde Plin. 2, 7, 5.*) *Id. Univ. 6.* Mundum ita tornavit, ut nihil effici possit rotundius, nihil ut asperitatis haberet, nihil offensionis, h. e. nihil, quo offendere, et subsistere tactus possit. P Item laesio, noxa, incommodum. *Cic. Fam. 16, 10.* Graves solent offensiones esse ex gravibus morbis, si qua culpa commissa est. *Id. Tusc. 4, 14.* Animi valentes morbo tentari non possunt, corpora possunt: sed corporum offensiones sine culpa accidere possunt, animorum non item. P Item calamitas, infortunium. *Cic. Manil. 10.* Cujus adolescentia ad scientiam rei militaris non alienis praeceptis, sed suis imperiis, non offensionibus belli, sed victoriis est erudita. *Id. Off. 1, 21.* Sed videntur labores et molestias tum offensionum, tum repulsarum, quasi quandam ignominiam timere, et infamiam. P Translate significat aversum animum, simultatem, inimicitiam, invidiam, odium; et est ejus, qui offenditur: cui opponitur gratia, benevolentia, favor. *Cic. Mur. 20.* Sapiens praetor offensionem vitat aequalitate decernendi, benevolentiam adjungit lenitate audiendi. *Id. Verr. 2, 2, 55.* Suscipere invidiam atque offensionem apud aliquid; et *ib. 12.* In odium offensionemque alicujus incurere; et *N. D. 1, 30. f.* cadere. *Id. Inv. 1, 21.* Offensionem excipere, (*h. e.* subire, quod *Plin. 35, 4, 7. dixit*); et *ib. lenire*; et in *Sen. 8.* oblitescere memoria beneficii. *Id. Verr. 2, 1, 40.* vitare atque effugere. *Id. Att. 1, 17.* accipere, et deponere; et *ib. afferre. Tac. A. 2, 57.* Offensiones accendere. *Cic. Inv. 1, 53.* Indignatio est oratio, per quam conficitur, ut in aliquid hominem magnam odium, aut in rem gravis offensio concitetur. *Id. Att. 13, 23.* Mihi majori offensione sunt, quam delectationi possessiunculae meae, h. e. molestiae. *Id. Tusc. 4, 10.* Habere ad res aliquas offensionem atque fastidium, h. e. aversari et fastidire. *Plin. 19, 1, 2. n. 1.* Hoc apud alios gratiam, apud alios offensionem habet, h. e. aliis placet, displicet aliis.

OFFENSUNCULĀ, ae, f. levis offensio. *Cic. Fam. 13, 1.* Velim, si qua offensiuncula facta est animi tui perversitate aliorum, des te ad lenitatem; et *Planc. 21.* Vidit, M. Pisonem, in ista aedilitate offensiuncula accepta, summos a populo R. esse honores adeptum.

OFFENSO, as, avi, atum, a. I. frequent. ab *offendo*, h. e. incurro, impingo. *Lucr. 2, 1057.* Sponte sua offensando semina rerum, etc. h. e. occursando, et unum in alterum impingendo, et incurrendo. *Id. 6, 1051.* Cogitur offensare igitur pulsareque fluctu Aerea texta suo. P *Offensare caput*, ad parietem, aut aliud quippiam allidere, quod in desperatione rerum fieri solet. *Liv. 25, 37.* Flere omnes repente, et offensare capita. P Translate. *Quint. 10, 7. med.* Si non interistentes offensantesque brevia illa atque concisa singulorum modo ejecturi simus, h. e. saepe haerentes in dicendo, ut qui ambulando impingunt in aliquid.

OFFENSOR, oris, m. qui offendit, h. e. laedit,

Arnob. 7, 216. Iras atque animos ponant, et in gratiam suis cum offensibus redeant.

OFFENSUS, a, um, part. ab offendo: qui offendit, h. e. incurrit, impingit. Or. Fast. 2, 720. et Met. 10, 452. Ter pedis offensi signo est revocata. Mart. 8, 75. Expulit offenso vitiatum pollice talum. Liv. 8, 6. Capite graviter offenso impactus imo ita est saxo, ut sopiretur. P Item ea ipsa res, in quam offendimus, offensa dicitur, h. e. currendo icta et percussa. Or. Her. 13, 87. Cum foribus velles ad Trojam exire paternis, Pesus offenso limine signa dedit. Liv. 7, 36. Super-scandens vigillum strata somno corpora miles, offenso scuto praebuit sonitum. Plin. 11, 24, 28. de tela aranei: Atque ut in plagis lineae offensae praecipitant in sinum. Mart. 8, 33. Crassior offensae bulla tumescit aquae. Stat. Th. 7, 18. tot instant Plausibus, offensusque sedent ad justa sepulcri, h. e. morantur in celebrandis justis funeris, in quod in itinere casu inciderunt. P Item laesus. Cels. 1, 9. Quoties offensus corpus est, vitiosa pars maxime sentit. Cic. Att. 6, 3. Cumulate publicanis satisfactum, offensus contumelia nemo, decreto justo et severo perpauci. Mart. 12, 57. Quies nullis offensa linguis. P Refertur ad animum, et est qui offensionem incurrit, invidia laborans, invisus. Cic. Verr. 2, 3, 62. et Cluent. 58. O miserum atque invidiosum offensusque paucorum culpa atque indignitate ordinem senatorium! Id. Sext. 58. extr. Offensum et invisum esse alicui. P Item qui laesus est, et propterea alienatus, iratus, infensus, inimicus. Hirt. B. Alex. 32. Offensus iratosque animos regum precari. Cic. Att. 1, 17. med. Alienatus et offensus animus; et Tusc. 5, 37. Aliena et offensa populi voluntas. Nep. Dion. 7. Offensa in eum militum voluntate. Cic. Att. 1, 5, et Cluent. 62. Quem cum esse offensionem arbitraret, eas litteras ad eum misi, quibus et placarem, etc. Suet. Ner. 2. Pontificibus offensior, quod alium, quam se, in patris sui locum cooptasset. Just. 1, 9. Offensus superstitionibus Aegyptiorum, Apis ceterorumque Deorum aedes dirui jubet. Id. 22, 4. Cum a sociis crudelitate ejus offensus desertus esset. P Active de eo, qui laedit. Cic. Inv. 1, 48. In ipso (genere argumentationis) vitium erit, si falsum sit, si leve, si turpe, si offensum, si contrarium, etc.; et ib. 49. extr. Offensum est, quod eorum, qui audiunt, voluntatem laedit, ut si quis apud equites R. cupidos judicandi Caepionis legem judicariam laudet. P In illo Nep. Cim. 4. offensus fortuna de infelice accipit Schellerus, vulgarem secutus interpretationem. Heusinger explicat casu obvium, fortuito oblatum, probante Ruhkenio. B. A.

OFFENSUS, us, m. ἀρρωστί. Lucr. 4, 359. Cogit hebescere cum crebris offensibus aer, h. e. crebro incurso, seu occasione. Id. 6, 332. eod. sensu. Non igitur multis offensibus in remorando Haesitat. Stat. Th. 12, 283. Sola per offensum armorum, et lubrica tabo Gramina, etc. Sen. ep. 107. Per ejusmodi offensum emetendum est confragosum hoc iter. Al. leg. offensas. Tert. adv. Marc. 4, 39. Lapidis sancti oppositi omnium offensui.

OFFERENTIA, ae, f. verbale ab offero. Tert. adv. Marc. 24. Considera causarum offerentiam, h. e. causas, quae sese offerunt.

OFFERO, fers, obtuli, oblatum, a. anom. προσφέρω, ante aliquem fero, praesentem sisto, exhibeo, ab ob, et fero. Ter. Ad. 3, 2, 24. et Hec. 5, 3, 10. Oppido opportune te obtulisti mihi obviam. Cic. Att. 3, 10. Ne quem ille florentissimum reliquerat, perditum illi afflictumque offerrem; et ib. 2, 22. Quod sors obtulerit, id acturus videtur. P Ponitur et pro praebere, tradere, deferre, ultro dare. Phaedr. 2, 1. Attende cur nequere cupidis debeas, Modestis etiam offerre quod non petierint. Caes. B. G. 6, 41. Optatissimum Ambiorigi beneficium obtulerant. Ter. Ad. 5, 9, 21. Dii tibi semper omnia optata offerant. Hor. Od. 3, 16, 43. bene est cui Deus obtulit Parca quod satis est manu. P Item afferre. Lucil. ap. Non. 4, 339. Ut nunc hac re mihi opem et auxilium offeras. Cic. Verr. 2, 4, 49. Multis in difficillimis rebus praesens auxilium ejus (numinis) oblatum est. Ter. Hec. 5, 3, 18. Quantum obtuli adventu meo laetitiam Pamphilo hodie! Catull. 64, 247. Theseus qualem Minoidi luctum obtulerat mente immemori, talem ipse recepit. Lucil. ap. Non. l. c. Homines ipsi hanc sibi molestiam ultro, atque aerumnam offerunt: ducunt uxorem. P Item pro exhibere, polliceri. Liv. 40, 23. In omnia ultro suam offerens operam. P Item pro inferre. Ter. Hec. 5, 1, 14. Offerre immerenti injuriam; et 3, 3, 23. vitium virgini. Cic. Phil. 2, 38. stuprum alicui. Id. Sext. 21. extr. mortem hostibus; et Rosc. Am. 13. mortem parenti. P Et pro opponere. Virg. A. 6, 291. strictamque aciem venientibus offert. P Et pro injicere. Cic. Fam. 10, 12. Recitatis litteris, oblata religio Cornuto est pullariorum admonitu; et ib. 13, 1. med. Neque multi sunt, et diffugiunt qui sunt, metu obla-

to. P Aliquando pro opponere. Cic. ad Brut. 1, 15. med. Romam ut veni, statim me obtuli Antonii sceleri atque dementiae. Pl. Poen. 1, 3, 17. et 4, 2, 30. Moram offerre alicui. P Et pro exponere. Cic. Off. 1, 24. Ne offeramus nos periculis sine causa. Id. Sext. 28. med. Vitam suam offerre in discrimen. Id. Tusc. 1, 15. se ad mortem pro patria. Id. Mil. 34. extr. et Caes. B. G. 7, 77. ultro se morti pro aliquo. P Et pro obijcere. Cic. Amic. 18. Ut ne criminibus aut inferendis delectetur, aut credat oblati. P Et pro immittere. Id. Dom. 24. Domus ardebat non fortuito, sed oblato incendio. P Pro donare, dicare, consecrare Deo, vel Ecclesiae, Christiani saepe usurpant. Prud. Cath. 5, 150. et negi orat. 2, 75. P Offerre sacrificium, Sulpic. Sever. dial. 2, 2. h. e. Missam agere.

[OFFERTOR, oris, m. oblator. Commod. Instruct. 39. de Abele: In fratris exitio offertor macatus a fratre. F.]

[OFFERTORIUM, ii, n. locus, in quo sacrificia offeruntur. Isid. Orig. 6, 19. Offertorium tali ex causa sumpsit vocabulum. Fertum enim dicitur oblatio, quae altari offertur, et sacrificatur a pontificibus, a quo offertorium nominatur, quasi propter fertum. F.]

OFFERTUS. V. EFFERTUS.

OFFERUMENTA, ae, f. plaga, et vibex oblata, impressaque tergo: metaphorice ab offermento, quod dicitur de donariis, quae in templorum parietibus haerent. Pl. Rud. 3, 4, 48. Nisi offerumentas habebis plures in tergo tuo, Quam ulla navis longa clavos; tum ego ero mendacissimus.

OFFERUMENTA, orum, n. plur. ἀραδίματα, donaria, quae Diis offeruntur. Festus.

*OFFEX, icis, m. Gloss. Isid. Impeditor, qui officit. B. A.

OFFICIALIS, e, adj. τὸ πρὸς καθήκοντος, ad officium pertinens, vel de officio tractans. Ulp. Dig. 38, 1, 6. Fabriles operae ad heredes transeunt, officiales non transeunt, h. e. quae in officii et obsequii praestatione consistunt. Id. ib. 12, 6, 26. med. Si libertus operas patrono exhibuit non officiales, sed fabriles. Lact. 6, 11. et 18. med. M. Tullius in suis officialibus libris hoc idem suadet. P Absolute est minister magistratus. Appul. Met. 1. Aedilis jubet officialem suum insuper pisces ascendere, et pedibus suis totos obterere. Inscr. ap. Grut. 422, 7. L. Julio L. F. Pal. Juliano pro pr. provinciae Aquitaniae, consuli, officiales ejus provinciae Aquitaniae optato praesidi. Ulp. Dig. 36, 4, 5. f. Aut per viatorem, aut per officialem praefecti introducendus est in possessionem. Tert. adv. Marc. 1, 25. f. Aemulationi occurrant necesse est officiales suae, ira, discordia, odium, etc.

OFFICINA, ae, f. [*fortasse contractum ex officina, signif. locum, in quo artifices opera faciunt, ἔργαστήριον. Perperam Noster hanc vocis notionem secundo loco posuerat.] Differt ab apotheca, in qua res conditae asservantur: et a taberna, in qua venales prostant. Cic. Off. 1, 42. Officines omnes in sordida arte versantur, nec enim quidquam ingenuum potest habere officina. Nep. Ag. 3. Officinis armorum institutis, magna industria bellum apparuit. Adde Caes. B. C. 1, 34. Hor. Od. 1, 4, 7. dum graves Cyclopus Vulcanus ardens urit officinas. Plin. 35, 10, 36. n. 12. Appelles Alexandro in officina imperite multa disserenti silentium comiter suadebat. Id. 16, 6, 8. Officinae aerariorum. Id. 9, 38, 62. tingentium. Id. 36, 22, 47. tonstrinarum; et 35, 11, 40. n. 39. fullonum; et ib. 12, 45. plastarum; et 18, 10, 19. n. 2. aerariae et chartariae. Colum. 8, 17. cetariorum, h. e. in quibus piscium salsamenta fiunt. P Videtur dici etiam de taberna. Suet. Gr. 23. Cum officinas promercalium vestium exerceret. P Colum. 8, 3, 4. et 5. officinam vocat ornithonen, seu gallinarium in villa; quia ibi gallinae ova pariunt. P Translate. Cic. Phil. 2, 14. Cujus domus quaestuosissima est falsorum commentariorum, et chiographorum officina. Id. Rosc. Am. 46. Officina nequitiae, et diversorium flagitiorum omnium. Liv. 39, 8. f. Falsi testes, falsa signa, testimoniaque ex eadem officina exibant. Cic. Brut. 8. Isocratis domus cunctae Graeciae quasi ludus quidam et officina dicendi. Id. Leg. 1, 13. Philosophi, qui quasi officinam instruxerunt sapientiae. Plin. 11, 37, 72. Pulmo spirandi officina, attrahens ac reddens animam. P [*Signif. etiam operae praestationem alicui adhibitam in opere aliquo faciundo, Gr. ἀποτέλεσμα. Plin. 11, 2, 1. In magnis corporibus facilis officina, sequaci materia fuit: in his (insectis) tam parvis quae ratio, quanta vis, quam inextricabilis perfectio. Primo loco Forc. hanc significationem posuerat.]